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5Trends & Neuheiten  Trends & novelties

Nachhaltigkeit ist Trumpf. Dies gilt natürlich auch für den Werbemittel-Markt. Darum freuen wir 
uns, dass wir mit unseren neuen Produkten aus Recyclingpapier unserem seit jeher schon nach-
haltigen Sortiment noch das ein oder andere i-Tüpfelchen aufsetzen können. Dazu haben Sie ab 
sofort die Wahl, ob Sie Haftmarker aus herkömmlicher Kunststofffolie oder aus Papier verwenden 
möchten. Die sind nicht nur vollständig recyclebar, sondern dazu in jeder Wunschfarbe erhältlich.     

Sustainability is key. Of course, this also applies to the promotional materials market, and we are 
delighted to welcome our recycled paper items as new additions to our already existing family of 
sustainable products. Now you have the choice whether to opt for conventional plastic sticky  
markers or paper ones. Not only are they 100 % recyclable but can also be produced in any colour 
you wish.

Trends & Neuheiten  
Trends & novelties

Haftnotizen im Kartonumschlag  
Recyclingpapier 
Adhesive notes with cardboard  
cover recycled paper

    NEU

min. 500 St. / Pcs.

Haftquader Recyclingpapier 
Adhesive cube recycled paper 

Haftnotizen Recyclingpapier 
Adhesive notes recycled paper 

    NEU

min. 500 St. / Pcs.

    NEU

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 68	 x	68	 x	34  
	 68	 x	68	 x	68  
	 100 	x 	74	 x	59 

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 340
ca. 680
ca. 590

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge 

 
1–6 
1–6 
1–6

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4
1–4

min. 200 St. / Pcs.

Haftpalettenquader Recyclingpapier 
Adhesive pallet cube recycled paper 

    NEU

min. 200 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100 	x 	74	 x	77*

Blattzahl 
Sheets

 
 

ca. 590

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge 

 
1–6

	 Größe in mm	 Blattzahl	 Druck 
	 Size in mm	 Sheets	 Print 

	 50	 x	70 	 50	 1–4
	 70	 x	70 	 50	 1–4
	 100 	x 	70 	 50	 1–4

	 Größe in mm	 Blattzahl	 Druck 
	 Size in mm	 Sheets	 Print 

	 50	 x	70 	 50	 1–4
	 70	 x	70 	 50	 1–4
	 100 	x 	70 	 50	 1–4

Auch im Kreativumschlag erhältlich (Seite 12). 
Also available with creative cover (page 12).

4

*Inkl. Palette 
*Incl. pallet
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Haftnotizen formgestanzt
Recyclingpapier 
Shaped adhesive notes
recycled paper 

    NEU

min. 500 St. / Pcs.

Papier ist Trumpf
Paper wins hands down
Kunterbunte Zukunftsaussichten: Unsere Hardcover- 
und Haftsets mit Haftmarkern aus Papier sind noch 
nachhaltiger und lassen sich farblich frei gestalten.

Colourful prospects: our hardcover and adhesive sets 
with adhesive markers made of paper are even more 
sustainable and can be freely designed.

Informationen zu den einzelnen Formen auf Seite 11 
Information about each shape on page 11

*In dieser Größe nur in der Ausführung „Ziegelstein“ erhältlich
*Available in this size only in the „brick“ version

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 680
ca. 590

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.150

ca. 680

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4

Haftquader Design Edition  
Adhesive cube Design Edition 
 

Notizquader Design Edition  
Note cube Design Edition

min. 200 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 68	 x	68	 x	68  
	 110	 x	74	 x	59  *

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 78	 x	78	 x	125  
	 68	 x	68	 x	 68 

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side  

Alle mit diesem Label gekennzeichneten  
Produkte sind mit Papiermarkern erhältlich.  
All products marked with this label are 
available with paper markers.

    NEU

6

Blattzahl 
Sheets

 
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Form 
Shape
 
Pfeil Arrow
Kreis Circle
Herz Heart
Daumen Thumb
Shirt Shirt
Lieferwagen Van
Wolke Cloud
Stern Star
Haus House
Blume Flower
Schmetterling Butterfly
Glühbirne Light bulb
Sprechblase Speech balloon

Druck 
Print 

1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4

Größe 
Size

 
45 x 65
63 x 63
63 x 65
72 x 67
77 x 70
94 x 52

85,5 x 67
70 x 70
75 x 69
65 x 65
97 x 69
95 x 62
98 x 65

*

Trends & Neuheiten  Trends & novelties



9Haftprodukte  Adhesive products

Papierloses Büro hin oder her – kleine handgeschriebene Notizen sind immer noch überall zu 
finden. Praktisch, wenn die kleinen Zettelchen, auf die man schnell etwas notiert, dann noch 
haften und man sie dort platzieren kann, wo man sie im Blick behält. Kein Wunder, dass unsere 
Haftnotizen zu den gefragtesten Werbemitteln überhaupt zählen, oder? Entdecken Sie hier die 
ganze Vielfalt an Formen, Ausführungen und Formaten. 

Paperless office or not–small handwritten notes are still everywhere! Even better when you can 
stick these little bits of paper with your notes on somewhere in your line of vision. No wonder 
that our adhesive notes are some of the most popular promotional gifts ever. Discover the entire 
array of shapes, designs and formats here.

Haftprodukte  
Adhesive products

Haftnotizen 
Adhesive notes 

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 50	x	 70
	 70	x	 70
	 82 	x 	 70
	 100 	x 	 70
	 134 	x 	 70
	 100 	x 	 97
	 100 	x 	137

Blattzahl 
Sheets

 
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

Haftnotizen Recyclingpapier 
Adhesive notes recycled paper 

	 Größe in mm	 Blattzahl	 Druck 
	 Size in mm	 Sheets	 Print 

	 50	 x	70 	 50	 1–4
	 70	 x	70 	 50	 1–4
	 100 	x 	70 	 50	 1–4

    NEU

min. 500 St. / Pcs.

Haftquader  
Adhesive cube

Blattzahl 
Sheets

 
340
680
600

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6
1–6

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

  
	 68 	x 	68	 x	34
	 68 	x 	68	 x	68
	 100 	x 	74	 x	59 

min. 200 St. / Pcs.

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Skala Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured scale offset

Haftquader Recyclingpapier 
Adhesive cube recycled paper 

    NEU

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 68	 x	68	 x	34  
	 68	 x	68	 x	68  
	 100 	x 	74	 x	59 

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6
1–6

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4
1–4

min. 200 St. / Pcs.

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 340
ca. 680
ca. 590

8



    NEU

11

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

Haftpalettenquader 
Adhesive pallet cube 

min. 200 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100 	x 	74	 x	77*

Blattzahl 
Sheets

 
600

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

1–6

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100 	x 	74	 x	77*

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 590

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

1–6

Haftpalettenquader Recyclingpapier 
Adhesive pallet cube recycled paper 

    NEU

min. 200 St. / Pcs.

*In dieser Größe nur in der Ausführung  „Ziegelstein“ erhältlich
*Available in this size only in the „brick“ version

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 680
ca. 590

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4

Haftquader Design Edition  
Adhesive cube Design Edition 
 

min. 200 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 68	 x	68	 x	68  
	 110	 x	74	 x	59  *

Haftnotizen formgestanzt
Shaped adhesive notes

Haftnotizen formgestanzt
Recyclingpapier 
Shaped adhesive notes
recycled paper 

*Apfel-Form nicht als powerstikkies eco erhältlich 
*Apple shape not available as powerstikkies eco

    NEU

Blattzahl 
Sheets

 
25 / 50 / 100

Blattzahl 
Sheets

 
50

Druck 
Print 

1–4

Druck 
Print 

1–4

Verfügbare Formen, weitere Formen auf Anfrage 
Available shapes, further ones on demand

Pfeil Arrow,  45 x 65 mm

Shirt Shirt,  77 x 70

Stern Star,  70 x 70

Apfel Apple,  88 x 93*

Kreis Circle,  63 x 63 mm

Lieferwagen Van,  94 x 52

Haus House,  75 x 69

Sprechblase Speech balloon,  98 x 65

Herz Heart,  63 x 65 mm

Wolke Cloud,  85,5 x 67

Blume Flower,  65 x 65

Daumen Thumb,  72 x 67 mm

Glühbirne Light bulb,  95 x 62

Schmetterling Butterfly,  97 x 69

min. 500 St. / Pcs.min. 500 St. / Pcs.

10

Optional mit formgestanztem Kartonumschlag
Optional with shaped cardboard cover

Haftprodukte  Adhesive products

*Inkl. Palette 
*Incl. pallet

*Inkl. Palette 
*Incl. pallet
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Haftnotizen im Kreativumschlag
Adhesive notes with creative cover 

min. 500 St. / Pcs.

Haftnotizen im Kartonumschlag  
Adhesive notes with cardboard cover

min. 500 St. / Pcs.

Haftnotizen im Kartonumschlag  
Recyclingpapier 
Adhesive notes with cardboard cover
recycled paper 

Haftnotizen im Kreativumschlag  
Recyclingpapier 
Adhesive notes with creative cover
recycled paper 

    NEU

    NEU

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

12

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 50	 x	 70
	 70	 x	 70
	 82 	x 	 70
	 100 	x 	 70
	 134 	x 	 70
	 100 	x 	 97
	 100 	x 	137

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 50	 x	70
	 70	 x	70
	 100 	x 	70

Blattzahl 
Sheets 

 
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100
25 / 50 / 100

Blattzahl 
Sheets 

 
50
50
50

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100	 x	70

Blattzahl 
Sheets 

 
50 / 100

Druck 
Print

 
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100	 x	 70

Blattzahl 
Sheets 

 
50

Druck 
Print

 
1–4

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4

Haftspender HS 1 
Adhesive dispenser HS 1 

Haftspender HS 5 LKW 
Adhesive dispenser HS 5 Truck 

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 55	 x	88	 x	24
		
			  50	 x	75  

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 45	x	140	x	60
		
			   40	x	75  

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 80	 x	80	 x	40

			  75	 x	75  

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 45	x	135	x	60

			   40	x	75  

Spender Dispenser

Spender Dispenser

Spender Dispenser

Spender Dispenser

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

100 / 150

Blattzahl 
Sheets

 
–

100 / 200

Blattzahl 
Sheets

 
–

100 / 200

Blattzahl 
Sheets

 
–

100 / 200

Druck 
Print

 
1–4

1–2

Druck 
Print

 
1–4

1–2

Druck 
Print

 
1–4

1–2

Druck 
Print

 
1–4

1–2

min. 1.000 St. / Pcs.

min. 1.000 St. / Pcs.

min. 1.000 St. / Pcs.

min. 1.000 St. / Pcs.

Haftspender HS 2 
Adhesive dispenser HS 2 

Haftspender HS 7 Bus 
Adhesive dispenser HS 7 Bus 

Haftprodukte  Adhesive products

Individuelle Formen auf Anfrage
Individual shapes on request

Individuelle Formen auf Anfrage
Individual shapes on request
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Kunststoffmarker KM 01 im Kartonumschlag 
Plastic markers KM 01 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100,5	x	 65	x	 5

			   20	x	50  

Umschlag Cover

4 x Papiermarker Paper marker

Blattzahl 
Sheets

 
–

4 x 40

Druck 
Print

 
1–4

–

Papiermarker PM 01 im Kartonumschlag 
Paper markers PM 01 with cardboard cover 

Papiermarker PM 03 im Kartonumschlag 
Paper markers PM 03 with cardboard cover 

min. 500 St. / Pcs. min. 500 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 78	 x	52	x	 3

			  12	x	 44  

Umschlag Cover

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

–

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 80	 x	 50	x	 5

			   20	x	50  

Umschlag Cover

4 x Papiermarker Paper marker

Blattzahl 
Sheets

 
–

4 x 40

Druck 
Print

 
1–4

–

Umschlagvorderseite 5 mm kürzer 
Cover 5 mm shorter

14

min. 500 St. / Pcs.

Haftset P 21 im Kartonumschlag 
Adhesive set P 21 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 125	 x	70	 x	 6

			  75	 x	70

			  25	 x	70

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

2 x Papiermarker Paper marker

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

2 x 50

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

Haftset P 23 im Kartonumschlag 
Adhesive set P 23 with cardboard cover

min. 1.000 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

Haftset PK 01 im Kartonumschlag 
Adhesive set PK 01 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 125	 x	70	 x	 6

			  65	 x	70

			  20	 x	70

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

3 x Papiermarker Paper marker

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

3 x 50

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 106	 x	75	 x	 6

			  50	 x	70

			  50	 x	72

Umschlag Cover Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

–

Haftset PK 02 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 02 with cardboard cover

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 126	 x	75	 x	 6

			  70	 x	70

			  50	 x	72

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

–

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

min. 500 St. / Pcs.

Haftprodukte  Adhesive products

Alle mit diesem Label gekennzeichneten  
Produkte sind mit Papiermarkern erhältlich.  
All products marked with this label are 
available with paper markers.

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH
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Haftset PK 04 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 04 with cardboard cover

Haftset PK 05 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 05 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 106	 x	76	 x	10

	 100 	x 	70

			  50	 x	70

			  50	 x	72

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 106	 x	76	 x	14

	 100 	x 	70

			  50	 x	70

			  50	 x	72

Umschlag Cover

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

50

5 x 20

Blattzahl 
Sheets

 
–

100

25

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

16

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

Haftset PK 06 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 06 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 130	 x	76	 x	10

			   124	 x	70

			   74	 x	70

			   50	 x	72

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

Haftset PK 13 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 13 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 54	 x	76	 x	 8

			  50	 x	70

			  50	 x	72

Blattzahl 
Sheets

 
–
 

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

–

Haftset PK 03 im Kartonumschlag 
Adhesive set PK 03 with cardboard cover 

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 156	 x	75	 x	 6

			  100	 x	70

			   50	 x	72

Umschlag Cover Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

–

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

Haftset PK 08 im Kartonumschlag
Adhesive set PK 08 with cardboard cover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 140	x	95	 x	10

	 140	 x	82

			  87	 x	68

			  50	 x	72

Umschlag Cover

Notizblock Note pad

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 65

25

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–5

1–4

–

min. 500 St. / Pcs.

Optional mit Kugelschreiber
Optional with ballpoint pen

Haftprodukte  Adhesive products

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Unsere hochwertigen Haftnotizen  
„powerstikkies“ punkten in jeder Beziehung 
und bleiben darum positiv im Gedächtnis 
unserer und Ihrer Kunden:  

  �Extra-starke Haftkraft auf nahezu  
allen Oberflächen

  �Leicht und rückstandsfrei wieder  
ablösbar

  �Klebt selbst noch nach mehrfachem  
Abziehen plan und rollt sich nicht auf

  �FSC®-zertifiziertes Papier

  �Leim auf Wasserbasis

Our high-quality Powerstikkies adhesive 
notes score points in every aspect and will 
leave a positive impression in the mind of 
our and your customers:  

  �Extra strong adhesion to almost  
any surface

  �Easily removable without residue

  �Notes stick flat without rolling up even 
after being removed multiple times

  �FSC®-certified paper

  �Water-based glue

Halten, was sie versprechen    
They deliver what they promise

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH
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Hardcoverprodukte  
Hardcover products

18

Hardcoverset PK 01
Hardcover set PK 01

Hardcoverset PK 03
Hardcover set PK 03

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Haftseite 
Underlined dimension = Adhesive side 

min. 500 St. / Pcs.

Hardcoverset PK 02
Hardcover set PK 02

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

PAPIER
MARKER
ERHÄLTLICH

19

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	x	75	 x	15

	 100	 x	70

			  50	 x	70

			  50	 x	72

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	x	75	 x	18

			  100	 x	70

			   50	 x	70

			   50	 x	72

Umschlag Cover Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

100

25

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

Optional mit Stifthalterung
Optional with pen holder

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 155	x	75	 x	15

			   100	 x	70

			   50	 x	72

Blattzahl 
Sheets

 
–

100

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

–

Unsere hochwertigen Hardcoversets sind so vielseitig wie beliebt. In ihnen findet sich chic und 
kompakt verpackt alles, was man im Büroalltag braucht: kleine Notizzettel, bunte, selbstkle-
bende Lesezeichen und – wenn Sie es wünschen – zum Beispiel auch einen Kalender. Nutzen Sie 
diese tolle Möglichkeit, die dieses Werbemittel bietet, und platzieren Sie Ihre Werbung dauer-
haft bei Ihrer Zielgruppe.  

Our premium hardcover sets are just as versatile as they are popular. Chic and compact, they 
hold all manner of things you need on your desk: small note pads, colourful self-adhesive page 
markers, and a desk calendar if you wish. Take advantage of the opportunities this great  
promotional gift offers and put your advertising permanently in front of your target group.

Hardcoverprodukte  Hardcover products
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Hardcoverset PK 08
Hardcover set PK 08

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

			   210	x	190

			   100	x	 70

			   50	x	 70

			   50	x	 72

Blattzahl 
Sheets

 
–

50
 

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 110	x	78	 x	15

			   100	 x	70

			   50	 x	70

			   50	 x	72

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	x	75	 x	15

			   100	 x	70

Blattzahl 
Sheets

 
–

100

Druck 
Print

 
1–4

1–4

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.min. 500 St. / Pcs.

Hardcoverset PK 06
Hardcover set PK 06

Hardcoverset PK 09
Hardcover set PK 09

Hardcover-Collegeset PK 01
Spiral note pad set 
with hardcover PK 01

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 135	 x	95	 x	15

			   75	 x	70

			   130	 x	90

			   50	 x	72

Umschlag Cover

Haftnotizen Adhesive notes

Notizblock Note pad

Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Blattzahl 
Sheets

 
–

50

ca. 50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

–

min. 500 St. / Pcs.
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Hardcover-Collegeblock
Spiral note pad with hardcover

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

			   230	 x	 330

			   210	 x	 297

Brett Board

Optional mit Schreibblock Optional with note pad

Blattzahl 
Sheets

 
–

50 / 100

Druck 
Print

 
1–4

1–4

min. 500 St. / Pcs.

min. 300 St. / Pcs.

Klemmbrett
Clipboard

Blattzahl 
Sheets

 
50 / 80 / 100
50 / 80 / 100
50 / 80 / 100

Druck 
Print

Block  
Pad

 
1–4
1–4
1–4

Druck 
Print

Umschlag  
Cover 

1–4
1–4
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	 x	 148 		(A6)
	 148	 x	 210 		(A5)
	 210	 x	 297 		(A4)

Unterstrichenes Maß = Haft-/Leimseite 
Underlined dimension = Adhesive/glued side 

min. 500 St. / Pcs.Hardcoverset PK 04
Hardcover set PK 04

Optional mit Visitenkartenhalterung und/oder Stifthalterung
Optional with holder for business card and/or pen

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 155	x	110	 x	 18

			  148	 x	105

			  100	 x	 70

			   50	 x	 70

			   50	 x	 72

Umschlag Cover Umschlag Cover

Umschlag Cover Umschlag Cover

Notizblock Note pad

Haftnotizen Adhesive notes

Haftnotizen Adhesive notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 75
 

50

2 x 50

5 x 20

Druck 
Print

 
1–4

1–5

1–4

1–4

–
Kunststoffmarkerset Plastic marker set

Hardcoverprodukte  Hardcover products



Notizquader
Note cube 

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 98	 x	98	 x	 98  
	 98	 x	98	 x	 49  
	 88 	x 	88	 x	 88  
	 78 	x 	78	 x	 69   
	 118 	x 	79	 x	 59   
	 78 	x 	78	 x	 125   
	 164 	x 	69	 x	 69  

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 890
ca. 445
ca. 800
ca. 630
ca. 540

ca. 1.150
ca. 630

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6
1–6
1–6
1–6
1–6
1–6

min. 200 St. / Pcs.

min. 200 St. / Pcs.

Notizquader formgestanzt 
Shaped note cube

Blattzahl 
Sheets

 
individuell 

custom-made

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 

1–6

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

  

		  individuell 
custom-made

min. 1.000 St. / Pcs.

Palettenquader
Pallet cube

Spiralquader
Spiral cube

min. 500 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Leimseite 
Underlined dimension = Glued side 

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

Schnittkantendruck nur auf geraden Flächen möglich
Print on cutting edges only possible on plain surfaces 

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 118	 x	79	 x	77*

Blattzahl 
Sheets 

 
ca. 540

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6

Druck 
Print

Einzelblatt 
Single paper

 
1–4
1–4
1–4

Blattzahl 
Sheets 

ca. 360
ca. 540
ca. 720

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 95	 x	95	 x	40
	 95	 x	95	 x	60
	 95	 x	95	 x	80

23

So „blockt“ man zeitgemäß! Rundum bedruckt mit dem Motiv seiner Wahl, ausgefallen 
verdreht als Skulptur inszeniert, gestanzt, gestaffelt oder mit integriertem Stift ausgelie-
fert – die klassischen Notizquader gibt es mittlerweile in allen erdenklichen Variationen. 
Und wenn Sie klassische Schreibblöcke bevorzugen – auch hier bieten wir Ihnen, was Ihr 
Herz begehrt.  

Note cubes with a modern edge. Printed on four sides with your choice of motif, twisted 
into a sculpture, punched, staggered, or supplied with an integrated pen: the classic note 
cube now comes in all sorts of shapes and sizes. But don’t worry if you prefer conventional 
writing pads–we can provide whatever you wish for in this respect too.

Notizquader &  
Schreibblöcke  
Note cubes &
note pads

Notizquader & Schreibblöcke  Note cubes & note pads22

*Inkl. Palette 
*Incl. pallet



25

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	 x	125  
	 78	 x	78	 x	145

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Notizskulptur Form 2
Note sculpture shape 2

min. 500 St. / Pcs.

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	 x	 125  
	 78	 x	78	 x	 145

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Notizskulptur Form 3
Note sculpture shape 3

min. 200 St. / Pcs.

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	x	125  
	 78	 x	78	x	145

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Notizskulptur Form 1
Note sculpture shape 1

min. 200 St. / Pcs.

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	x	125  
	 78	 x	78	x	145

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Notizskulptur Form 4
Note sculpture shape 4

min. 200 St. / Pcs.

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

24 Notizquader & Schreibblöcke  Note cubes & note pads

Unterstrichenes Maß = Leimseite 
Underlined dimension = Glued side 

Rundum schön 
All-round appeal

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.150

ca. 680
ca. 700

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6
1–4

Druck 
Print

Einzelblätter  
Single sheets 

1–4
1–4
1–4

*In dieser Größe nur in der Ausführung „Ziegelstein“ erhältlich
*Available in this size only in the „brick“ version

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 78	 x	 78	 x	125  
	 68	 x	 68	 x	 68 
	 118	 x	 79	 x	 70 *

Notizquader Design Edition
Note cubes Design Edition

Notizquader stehen besonders hoch im Kurs, 
wenn sie kreativ gestaltet sind. Zum Beispiel als 
Materialmuster aus einem für Ihre Branche  
typischen Werkstoff.

Note cubes are even more popular when 
they come in a creative design. For instance, 
as a sample of a material typically used in your 
industry.

24
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	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	 x	 125  
	 78	 x	78	 x	 145

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 74	 x	74	 x	 125  
	 78	 x	78	 x	 145

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 1.100
ca. 1.300

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Druck 
Print

Schnittkanten  
Cutting edge

 
1–6
1–6

Notizblock 3D-Pad 
Note pad 3D pad

Notizskulptur Form 5
Note sculpture shape 5

Effektblock 
Effect pad

Notizblock 3D-Pad im Kartonumschlag
Note pad 3D pad with cardboard cover

Notizskulptur Form 6
Note sculpture shape 6

Relief-Effektblock 
Relief effect pad

min. 500 St. / Pcs.min. 200 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

min. 200 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.min. 500 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Leimseite 
Underlined dimension = Glued side 

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

Optional Einzelblattdruck 1- bis 4-farbig Offset
Optional single-sheet print 1- up to 4-coloured offset

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 		  85	 x	 160

Blattzahl 
Sheets

 
40–80

Druck 
Print

 
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 95	 x	 133	 x	18
Notizblock Note pad

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 165

Druck 
Print

 
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 95	 x	 133	x	18
Notizblock Note pad

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 165

Druck 
Print

 
1–4

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 85	 x	160	 x	5–11

			   85	 x	 160

Umschlag Cover

Notizblock Note pad

Blattzahl 
Sheets

 
–

40–80

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Erhältlich mit bis zu vier Notizblöcken à 20 Blatt,  
am Fuß zusammengeleimt.
Available with up to four pads, glued together at the bottom.
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	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	 x	 148 		(A6)
	 148	 x	 210 		(A5)
	 210	 x	 297 		(A4)

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4

Schreibblock
Note pad

min. 500 St. / Pcs.

Notizquader & Schreibblöcke  Note cubes & note pads



29

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100
ca. 25 / 50 / 100

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4

Druck 
Print

 
1–4
1–4
1–4

Pad & Pen im Kartonumschlag
Pad & Pen with cardboard cover

Schreibunterlage
Desk pad

Schreibblock mit Kartonumschlag
Note pad with cardboard cover

Collegeblock
Spiral note pad

Schreibblock mit Kartondeckel
Note pad with cardboard front cover

Pad & Pen im Kartonumschlag
Pad & Pen with cardboard cover

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs. min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs. min. 200 St. / Pcs.

Unterstrichenes Maß = Leimseite 
Underlined dimension = Glued side 

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 140	 x	95	 x	10

	 140	 x	82	 x	10

Umschlag Cover Umschlag Cover

Notizblock Note pad Notizblock Note pad

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 90

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Optional mit Kugelschreiber
Optional with ballpoint pen

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 210	x	158	 x	10

	 210	x	147	 x	10

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 90

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Optional mit Kugelschreiber
Optional with ballpoint pen

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

			   583	x	383

Blattzahl 
Sheets

 
ca. 25 / 50

Druck 
Print

 
1–4

Optional mit PP-Deck- und Bodenblatt 
Optional with plastic front cover and base sheet

Optional mit transparenter oder farbiger Kunststoffleiste
Optional with transparent or coloured plastic border
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	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	 x	 148 		(A6)
	 148	 x	 210 		(A5)
	 210	 x	 297 		(A4)

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	 x	 148 		(A6)
	 148	 x	 210 		(A5)
	 210	 x	 297 		(A4)

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	 x	 148 		(A6)
	 148	 x	 210 		(A5)
	 210	 x	 297 		(A4)

Unsere Zertifikate

  �DIN EN ISO 9001, Qualitätsmanagement- 
�system

  �DIN EN ISO 22000, Managementsystem für 
Lebensmittelsicherheit 

  �BRC Global Standard für Lebensmittelsicherheit

  DIN EN ISO 50001, Energiemanagementsystem  

  DIN EN ISO 14001, Umweltmanagementsystem  

  �FSC (Forest Stewardship Council®) &  
PEFC (Programme for the Endorsement of 
Forest Certification Schemes™)

  CO2-neutrale Produktion

  Prozessstandard Offsetdruck (PSO)

Our certificates

  DIN EN ISO 9001, quality management system

  �DIN EN ISO 22000, quality management system 
for food safety 

  �BRC Global Standard for food safety

  DIN EN ISO 50001, energy management system  

  �DIN EN ISO 14001, environment management 
system  

  �FSC (Forest Stewardship Council®) &  
PEFC (Programme for the Endorsement of 
Forest Certification Schemes™)

  Carbon neutral manufacturing

  Process Standard Offset Printing (PSO)

Zertifiziert für Qualität und Nachhaltigkeit
Certified quality and sustainability  

Achten Sie auf unsere 
FSC®-zertifizierten Produkte.

Pay attention to our 
FSC® certified products.



31Zettelboxen  Carton boxes

Wenn Sie beim nächsten Gedankenstopp Ihrer Kundschaft dabei sein wollen, dann bieten 
sich unsere Zettelboxen an. Denn bei unserer Auswahl ist für jeden etwas Passendes dabei. 
Ob aus nachhaltigem Umweltpapier, als nützliches Utensil oder LKW ausgeführt: Bei uns 
finden Sie spannende Neuheiten und bewährte Klassiker. 

Place yourself in front of your customers any time they pause for thought with our note 
boxes. With the choice of options we offer, there is something for everyone. Be it sustainable 
paper, a useful tool, or a truck-shaped box: we offer exciting novelties and tried-and-tested 
classics.

Zettelboxen 
Carton boxes

Kartonbox KB 01
Cardboard box KB 01

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 98	 x	98	 x	80

	 93	 x	93	 x	74

Box Box

Box Box

Box Box

Box Box

Zettel Notes

Zettel Notes

Zettel Notes

Zettel Notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 660

Druck 
Print

 
1–4

1–5

Kartonbox KB 16 LKW
Cardboard box KB 16 Truck

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 45	x	150	 x	60

	 99	x	 70	 x	40

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 350

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Kartonbox KB 17 Bus
Cardboard box KB 17 Bus

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 45	x	135	 x	60

	 99	x	 70	 x	40

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 350

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Kartonbox KB 18 Transporter 
Cardboard box KB 18 Van

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 45	x	140	 x	60

	 70	x	 70	 x	40

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 350

Druck 
Print

 
1–4

1–4
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Individuelle Formen auf Anfrage
Individual shapes on request

Individuelle Formen auf Anfrage
Individual shapes on request

Individuelle Formen auf Anfrage
Individual shapes on request
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Office Organizer KB 02
Office Organizer KB 02

Zettelhalter Wave 01
Memo holder Wave 01

Office Organizer KB 01
Office Organizer KB 01

min. 500 St. / Pcs.min. 500 St. / Pcs.

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 118	 x	78	 x	70

			  61	 x	78

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 135	x	122	 x	27

	 78	x	 78	 x	21

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 175	 x	78	x	70

			  85	x	78

Box Box

Zettelhalter Memo holder Zettelhalter Memo holder

Zettelhalter Memo holderBox Box

Zettel Notes Zettel Notes

Zettel NotesZettel Notes Zettel Notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

360

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 185

Blattzahl 
Sheets

 
–

360

Druck 
Print

 
1–4

1–4

Druck 
Print

 
–

1–4

Druck 
Print

 
1–4

1–4
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Zettelhalter Wave 02
Memo holder Wave 02

min. 500 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 158	x	 95	x	27

	 95	x	 137	x	21

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 185

Druck 
Print

 
–

1–4

Zettelhalter Wave 03
Memo holder Wave 03

min. 500 St / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 158	x	 95	x	27

	 95	x	137	x	21

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 185

Druck 
Print

 
–

1–4

min. 200 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100	x	100	x	100

	 93	x	 93	x	 93

Box Box

Box Box

Zettel Notes

Zettel Notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 830

Druck 
Print

 
1–6

1–4

Kunststoffbox KS 01
Plastic box KS 01

Optional mit Köcher 
Optional with pencil holder

Weitere Größen auf Anfrage
Other sizes on request

Kunststoffbox KS 06 (doppelwandig  
mit Kartonmanschette)
Plastic box KS 06 (double-walled  
with cardboard inlay)

Kunststoffbox KS 04
Plastic box KS 04

min. 300 St. / Pcs.min. 200 St. / Pcs.

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 100	x	100	x	100

	 89	x	 89	x	 92

	 90	x	 90	x	 90

	 78	x	 78	x	 78

	 Größe in mm 
	 Size in mm 

	 105	x	105	x	70

	 98	x	 76	x	66

Box Box

Zettel  Notes

Box Box

Zettel Notes

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 840

–

ca. 700

Blattzahl 
Sheets

 
–

ca. 590

Druck 
Print

 
1–4

1–4

1–4

1–4

Druck 
Print

 
1–6

1–4

Alternative Größe:

Optional mit Köcher 
Optional with pencil holder

Zettelboxen  Carton boxes
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Schade eigentlich, dass es Adventskalender nur im Dezember gibt. Denn bei diesem Kunden-
präsent können Sie sicher sein, dass Sie Tag für Tag die volle Aufmerksamkeit haben und Ihr  
Unternehmen sympathisch präsentieren können. Um so wichtiger ist es, das Jahresende zu  
nutzen und Kunden zum Beispiel mit einem individuellen Kalender zu begeistern. 

What a shame that advent calendars are only used in December. Because with this gift,  
you can be sure of your customer’s full attention day after day and leave a positive impression 
of your business. Making the most of the opportunity to delight your customers at the end of 
the year is therefore even more important, for instance with a customised calendar.

Adventskalender  
Advent calendars

Adventskalender „Buch“
Advent calendar “Book”

Adventskalender „Bier“
Advent calendar “Beer”

min. 1.000 St. / Pcs.

min. 5.000 St. / Pcs.

min. 550 St. / Pcs.

Nachhaltig: 100 % Karton*

Sustainable: 100 % Cardboard*

Der Buch-Adventskalender zum Geschichte schreiben: Die 24 
mit Ritter Sport-Schokolade befüllten Würfel können individuell 
gestaltet werden und transportieren so Ihre (Weihnachts-)
Botschaft. Gerne beraten wir Sie in Gestaltungsfragen. Oder Sie 
greifen einfach auf unser Standarddesign zurück (siehe oben).  
Beachten Sie bitte eine Vorlaufzeit von mindestens sechs Wochen.

Write your own story with the book Advent calendar: The 24 
cubes, each containing a Ritter Sport chocolate, can be customised 
to convey your own (Christmas) message. We would be happy 
to help you with the design. Alternatively, you could use our 
provided design (see above). Please consider a handling time of at 
least six weeks.

Individuelle Adventskalender
Custom-made advent calendars

Wir erstellen Ihnen gerne auch ein Angebot für einen  
komplett individuellen Kalender (ab 5.000 Stück).

We will gladly make you an offer for a completely  
individual calendar (from 5,000 pieces).

Optional: Einzelversandkarton in individueller Optik
Optional: Customised shipping carton for a single calendar

Ein Hoch auf die Weihnachtszeit: Der Adventskalender in  
attraktiver Holzkistenoptik kann ganz einfach selbst mit einem 
Kasten Bier (24 x 0,33 l) befüllt werden. Was will man/Mann mehr?
Individuelles Design ab 1.000 Stück

Here’s to the Christmas season: The Advent calendar, which looks 
like an attractive wooden box, can quite easily hold a crate of beer 
(24 x 0.33 l bottles). What more could one want?
Custom-made design from 1,000 pieces

*Ausgenommen Inhalt 
*Except content

Adventskalender  Advent calendars34
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Getreu unserem Motto „Beeindruckend anders“ entwickeln wir regelmäßig Produkte, die beson-
ders sind. Sei es, in dem sie leuchten, durch ein außergewöhnliches, nachhaltiges Material über-
zeugen oder eine innovative Form bzw. Verpackung aufweisen. Lassen Sie sich von unserer kleinen 
Auswahl hier im Katalog inspirieren und fragen Sie uns gerne an, sollten Sie spezielle Werbemittel-
wünsche haben. 

In keeping with our motto “impressively different”, we consistently develop products that are some-
thing special. They could be luminous, impress with an unusual sustainable material, or come in an 
innovative shape or packaging. The small selection in this catalogue is designed to inspire you, and 
we are always pleased to discuss any special wishes for your promotional materials.

Sonderanfertigungen  
Custom-made products

Haftset P 22 im Kartonumschlag 
Adhesive set P 22 with cardboard cover

Haftset im Effektumschlag 
Adhesive set with effect cover

Papiermarker PM 04 mit Kartonverschluss
Paper markers PM 04 with cardboard clasp

Haftset PK 10 Kongressmappe
Adhesive set PK 10 congress folder

Parkscheibe aus Karton
Parking disk made of cardboard

36

     Ohne Metallöse
   Without metal insert
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Haftset PK 12 
Smartphonehalter
Adhesive set PK 12 
Smartphone holder

Kartonbox KB 05
Cardboard box KB 05

Haftset PK 16 mit Kartonverschluss
Adhesive set PK 16 with cardboard clasp

Hardcover-Collegeset PK 02
Spiral note pad set  
with hardcover PK 02

Kartonbox KB 03 „Panorama“
Cardboard box KB 03 „Panorama“

Haftset P 25 Message-Card 
Adhesive set P 25 Message card

Kartonbox KB 07
Cardboard box KB 07

Hardcoverset PK 05
Hardcover set PK 05

Kartonbox KB 09
Cardboard box KB 09

38

Haftnotizen im Effektumschlag 
Adhesive notes with effect cover

Sonderanfertigungen  Custom-made products
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LED-Leselampe 
LED reading light

LED-Leselampe 
LED reading light

LED-Leselampe 
LED reading lightDrehscheibe aus Karton

Promotion disk made of cardboard

40

Haftnotizen als Produktnachbildung 
Adhesive notes as product imitation

Kartonbox KB 08
Cardboard box KB 08

Kunststoffmarker KM 02 im Kartonschuber
Plastic markers KM 02 with cardboard 
slipcase

Kartonbox Quattro
Cardboard box Quattro

Sonderanfertigungen  Custom-made products

     Ohne Metallöse
   Without metal insert



43Präsentverpackungen  Gift packaging

Präsentverpackungen
Gift packaging

Holzkiste Rustikal
Weinpräsentkarton
Holzkiste Rustikal
Wine gift carton

Holz Weiß
Präsenttablett
Holz Weiß
Gift tray

Naturell
Weinfaltschachtel
Naturell
Folding box

Holzkiste Rustikal
Tragekarton
Holzkiste Rustikal
Carrying carton

Offene Welle Royal Natur
Präsentkorb
Flute Royal Nature
Gift basket

Offene Welle Natur
Tagekarton
Flute Nature
Carrying carton

Vintage
Präsentkorb
Vintage
Gift basket

Pure Line Natur
Weinpräsentkarton
Pure Line Nature
Wine gift carton
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Natürlich werben
Sustainable advertising
Die Powerstikkies eco aus 100 % Altpapier überzeugen 
auch mit ihren inneren Werten: Das eingesetzte Papier 
ist mit dem Umweltsiegel „Blauer Engel“ ausgezeichnet. 

Made from 100 % recycled paper, Powerstikkies eco 
impress with their environmentally-friendly qualities. 
The paper used has been awarded Blue Angel ecolabel 
certification.

Ihr Ansprechpartner Your contact person:


